pedoman hidup terutama bagi mereka yang sedang mengalami kesulitan memahami

makna ayat-ayat Alquran secara langsung karena tidak memahami bahasa Arab.
29

Tafsir Al Mishbah diselesaikan selama kurang lebih 4 tahun. Quraish Shihab

mulai menulis tafsir ini di Kairo, Mesir padahari Jumat 4 Rabi‟ul Awal 1420 H/18

Juni 1999 M dan selesai di Jakarta Jumat 8 Rajab 1423H/5 September 2003.
30

Tafsir

Al Mishbah ditulis ketika ia menjadi duta besar di Kairo. Edisi pertama volume 1

yang berisi tafsir surah al-Fatihah dan al-Baqarah terbit pada November 2000 M

(Sya‟ban 1421 H).

Pada mulanya M. Quraish Shihab hanya ingin menulis tiga volume kitab

tafsirnya dengan sederhana, namun ketika ia berada di Mesir ia menerima sebuah

surat yang menyatakan bahwa “ Kami menunggu karya ilmiah bapak Quraish Shihab

yang lebih serius” sehingga membuat hati Quraish Shihab tergugah dan membulatkan